OFÍCIO VEREADOR n° 44/2015
São Roque, 08 de janeiro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a colocação de "guard rail" na esquina da Rua Campo Limpo com a Rua Fernandópolis, protegendo a CEMEI Benedita Silveira Barbosa de Moraes. Anexo fotos.
Tal medida é necessária para atender aos pedidos de moradores, pois é alto o risco de ocorrência de acidentes devido à localização da CEMEI Benedita Silveira Barbosa de Moraes, inclusive já ocorreram acidentes com veículos que quase caíram sobre o playground dessa CEMEI no qual as crianças brincam.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

CC/

À
Ilustríssima Senhora
MÁRCIA DE JESUS COSTA NUNES
MD. Diretora do Depto. de Educação da Prefeitura de São Roque – SP

CC/

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2015 - 13:56:13 00122/2015
/vtc